Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 7.200,
de 2006, do Poder Executivo, que “estabelece normas gerais da educação
superior, regula a educação superior no sistema federal de ensino, altera as
Leis nºs 9.394, de 20 de dezembro de 1996; 8.958, de 20 de dezembro de
1994; 9.504, de 30 de setembro de 1997; 9.532, de 10 de dezembro de 1997;
9.870, de 23 de novembro de 1999; e dá outras providências”. – PL 7.200/06

REQUERIMENTO Nº          , DE 2006
(Do Sr. OSMAR SERRAGLIO)

Requer  a  realização  de  Audiência
Pública para debater o PL 7.200/2006.

Senhor Presidente,

Requeiro,  na  forma regimental,  que sejam convidados os
Senhores  Carlos  Augusto  Moreira  Júnior,  Reitor  da  UFPR  –  Universidade
Federal do Paraná e  Jacinto Nelson de Miranda Coutinho, Representante da
Área de Direito junto à CAPES e Professor Titular de Direito Processual Penal da
UFPR para debaterem, em Audiência Pública, o Projeto de Lei nº 7.200/2006 de
autoria do Poder Executivo.

Sala da  Comissão, em 1º de  agosto de 2006.

Deputado OSMAR SERRAGLIO
            PMDB/PR

*
3
E
F
9
C
E
6
0
0
0
*

  3

E
F9

C
E

60
00

	Comissão Especial destinada a proferir parecer ao Projeto de Lei nº 7.200, de 2006, do Poder Executivo, que “estabelece normas gerais da educação superior, regula a educação superior no sistema federal de ensino, altera as Leis nºs 9.394, de 20 de dezembro de 1996; 8.958, de 20 de dezembro de 1994; 9.504, de 30 de setembro de 1997; 9.532, de 10 de dezembro de 1997; 9.870, de 23 de novembro de 1999; e dá outras providências”. – PL 7.200/06
	REQUERIMENTO Nº          , DE 2006
	Deputado OSMAR SERRAGLIO